Cr. 17. num. 16.

2. D. B. V.

DISSERTATIONEM INAUGURALEM IURIDICAM

DE

J V R E

DEGRADATIONIS
CANONICAE

EIVSQVE VSV

IN TERRIS PROTESTANTIVM

OCCASIONE

Cap. II. de Poenis in VI.

PRAESIDE

D. IO. GODOFR. KRAVSIO, ICTO

INSTIT. IMPER. P. P. SCABIN. ET FAC. IUR. WITT.
IUDICII ITEM PROVINC. INFER. LVSAT.
ASSESSORE

PRO LICENTIA

SVM MOS IN VTROQVE IVRE HONORES
AC PRIVILEGIA DOCTORALIA

RITE CAPESSENDI

AD DIEM XXVIII. MARTII M DCC XXVIII
IN AUDITORIO MAIORI

HORIS ANTE ET POST MERIDIEM CONSERVANDI

PUBLICAE CENSURAE SVBICIT

IOHANNES CHRISTIANVS **Stahlkopff**

ADVOC. IMMATICVL.

WITTENBERGAE, LITERIS VIDVAE GERDESIAE.

18

73

1927
19

P. 150

6

DISSERTATIONEM INNOVATIONEM IURIDICAM

DE

JURIS

DEGRADATIONIS
CANONICAE

IN TERRIS PROTESTANTIVM

IN TERRIS PROTESTANTIVM

OPORTUNE

Cap. II. de Pœnis in N.

PRÆSIDI

D. JO. GODOFR. KRAVSIQ, I.C.T.O.

INSTIT. IMPER. P. M. SEBASTIANI ET FAC. IUR. WITT.
MAGISTR. H. M. PROVINC. INTER. IUSAT.

PRO DOCTORIA

AC PRIVILEGIA DOCTORALIA

AD DIEM XXVII. MARTII MDCCLXXII. IN
AUDITORIO MAIORI

IOHANNES CHRISTIANVS Stadthof

ADVOC. IURAT. CIVIT.

in Halle

DE
JVRE
DEGRADATIONIS
CANONICAE.

§. I.

In privilegiorum, juriumque, numero, clericis quae passim, a Canonistis imprimis, dari atque impartiri videmus, ultimo illud loco non videtur ponendum, quod de potestate civili omni prorsus eos eximit. In CAN. 31. CAUS. 2. Qv. 7. Pontifex laicos, uel redarguentes solum Clericos, cum Asina Bileami, contra sui naturam uerba, more hominum, faciente, comparare non reformidat, & in CAN. 41. CAUS. XI. Qv. 1. Princeps CONSTANTINVS propterea mirifice collaudatur, quod dicas contra Clericos scribi noluerat, ac culationumque libellos igne cremari iusserat. Commemorato etiam loco ausus Clerici, clericum in iudicium rapturi seculare, non solum temerarius, & illicitus plane, sed & poena adeo dignus putatur, ut inferioris clericus ordinis uno minus de quadraginta ictibus caedendus, superioris uero ordinis quispiam in carcerem, per triginta dies, dandus, uel rei circumstantia suadente, alia etiam poena affligendus sit.

Clericorum
exemptio a
potestate
civili.

A 2

§. II.

§. II.

*Primitivae
Ecclesiae
haec exem-
tio fuit in-
cognita.*

Equidem, si spatium praeteriti temporis respicimus, & Ecclesiae Christianae memoriam recordamur retro ultimam, inde usque repetentes, hanc non uideamus differentiam laicos inter & clericos exstitisse, nec liberos a potestate seculari eos reperimus, sed, sine distinctione omnes, suis in causis externis & publicis, dicto magistratus, ejusque pagani, duriter saepe, & nimium quantum in ipsos faeuientis, audientes fuisse, deprehendimus, cum politias non tollat euangelium, & anima omnis potestati sublimiori supereminenteque debeat esse subiecta, adeo, ut eidem resistens, ordinationi diuinae refragari dicatur. ROM. XIII. v. 1. Id quod Servator noster, JESVS CHRISTVS, ipse, summus Sacerdos, dum PILATO, laico, incompetentiam fori non obuertens, ipsius se iudicio subiecit, ratum fixumque, pro temporis illius ratione ac statu, habuit. JOH. XIX. v. 11. & Apostolus PAVLVS, provocans ad Caesarem, ACTOR. XXV. v. 10. suo exemplo comprobavit.

§. III.

*Quando
coeperit, &
quibus ex
causis?*

Tempore uero latente contigit, ut pedetentim haec immutarentur. Ubi enim Principes ac Imperatores religioni Christianae nomen dare coeperant, nimio horum religionis seruore, aut, si mauis, superstitione, perfectum est, ut CONSTANTINI, MARCIANI, IUSTINIANI, reliquorumque tempore, clerici generatim uaria priuilegia, immunitatesque, maxime speciatimque liberationem a iurisdictione seculari, & oneribus publicis, eblandirentur, adeo, ut Episcopis iurisdictione

dictio in clericos, quae sub nomine *episcopalis audientiae* ueniebat, de qua integrum titulum in Codice uidere licet, daretur. Conf. B. ZIEGLER, in *Dissert. de Jurisdic. & Judicio Episcopali*, quae legitur in TRACTATU *de Episcopis*, L. 3. Cap. 30. §. 34. seqq.

§. IV.

Haec clericis semel indulta libertas & potestas, subse- Majora incrementa indies seculorum.
quentium Imperatorum tempore, noua indies, at- Rationes horum incrementorum.
que maiora, incrementa, partim superstitione iterum, &
barbarie seculorum istorum, partim ex peculiari qua-
dam ac mirifica liberalitate in clericos Imperantium
coepit, dum non solum multas immunitates, pecuniae-
que summas pergrandes, sed & integras ditiones pro-
uinciasque in illos transferebant. Qua potestate ac
dignitate eminenti ipsorum animus ita tursit, tumuit-
que, ut Principum Imperatorumque regimen ferre am-
plius & pati, nollent Episcopi, Romani cum primis,
adeoque intolerabili arrogantiae oestro perciti suos
efferre dominatus super illud, omni studio atque ope-
ra laborarent. Et quid? NICOLAI, Pontificis, Notatur Pontifex Nicolaus.
superbia eo processit, ut, quanta hominis insolentia,
quantumque fastidium! cum DEO se comparare non
dubitaret, CAN. 7. DIST. 96. seque a nemine judi-
cari posse, arbitraretur. Pertinent huc etiam, quae in
CAP. 4. X. de Majorit. & obedientia, CAN. 37. CAUS. XI.
QV. I. it. CAN. 8. cum seqq. DIST. 96. habentur, ubi pro-
miseranda habetur insania, si filius patrem, magistrum
discipulus, Imperator, (quem Ecclesiae uocant non
praesulem, sed filium Christi,) sacerdotes subjugare
suaeque subicere potestati conetur, cum tamen nosse
ipsum

ipsum oporteat, ab his non solum in terra, sed etiam in coelis, se posse ligari & solui, praeterea honorem sublimitatemque Episcopalem nulli cedere, nullaque re posse exaequari, ne Regum quidem fulgore, aut Principum Diadematis, utpote longe uilioribus, ut plumbi metallum ad auri fulgorem comparare uideatur, qui imperatoriam potestatem cum Episcopali conferre uelit, cum pateat, Regum colla pariter, ac Principum, genibus sacerdotum submitti.